11

Avenida Samuel Klabin, 725 – Fone: 3904-1662
Telêmaco Borba - Paraná

EDITAL Nº 10/2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE TELÊMACO BORBA – CMDCA/TB, no uso da atribuição

que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 2404/2021 que alterou as Leis 848/90,

1231/99, 1673/08 e 2215/18, faz publicar o Edital de disponibilização de prova e

gabarito referentes à Terceira Etapa do Processo de Escolha Unificada dos

membros do Conselho Tutelar, que consistiu na realização de exame de

conhecimento específico.

1. Os documentos anexos ao presente edital correspondem ao Exame de

Conhecimento Específico realizado na data de 25/06/2023, que contou com 20

(vinte) questões objetivas e 01 (uma) questão dissertativa, tal qual especificado nos

Editais nº 01/2023 e 09/2023, CMDCA/TB.

2. Conforme estipulado nos mesmos editais (Edital nº 01 e 09/2023,

CMDCA/TB), caso haja interesse em interpor recurso especificamente contra

questões formuladas no exame de conhecimentos específico ou contra o gabarito

oficial, deve observar os prazos já estabelecidos.

Publique-se.

Encaminhe-se cópia ao Ministério Público.

Telêmaco Borba, 26 de junho de 2023.

Lindamir de Paula Santos Raimundo
Vice-Presidente CMDCA/TB